Hayatı hakkında kaynaklarda yeterli denebilecek bir bilgi bulunmamaktadır. Verilen

bilgiler çok kısa ve birbirinin tekrarı niteliğindedir.. Hayatı ile ilgili bilgilerin çoğunu

divanındaki ifadelerden elde edebildik.

Ebubekir Rif’at Efendi, Hicri 1195/Miladi 1781 tarihinde Kırım’da doğdu, Kırımlı bir

ailenin oğludur. Bazı vezirlerin kâtipliğinde bulundu. 1831′de sürre eminliği görevine

getirilen Bağdat valisi Gürcü Necip Paşa’nın kethüdası olarak Hicaz’a gitti. Hacdan sonra

Hicri 1247’de (M:1831/1832) vefat etti.1 Vefat tarihi olarak Milli Kütüphane kayıtlarında

M:1830 yılı kaydedilmiştir.

Rif’at Efendi divanında “Târîh-i Sinn-i Hamsîn-i Dîvân Sahibi” başlığıyla yazmış

olduğu manzumenin sonunda düşürdüğü tarihte:

“Bu târîhe kadar her bir kusûrum afv kıl yâ Rab/Bu yıl elliye geldim Hakka hamd-ı bî-

aded Rif’at” H:1245/M:1829 yılında elli yaşına ulaştığını ifade eder. Söz konusu yılda elli

yaşında olduğuna göre H:1195/M:1781 yılında doğmuş olması gerekir.

Aynı manzumede:

“Kırım iken vatan bu abd-i pür-taksîr-i nâ-çîze / Sene yüz doksan altı idi Rûma

eyledim hicret”2 şeklindeki ifadelerden anlaşılacağı üzere Hicri 1196/M: 1781/1782 yılında

Anadolu’ya hicret ettiği anlaşılmaktadır. Bundan da Rif’at Efendi’nin yaklaşık bir yaşında

Kırım’dan ayrıldığını, Anadolu’ya çok küçük yaşlarda geldiğini tespit etmekteyiz. Fakat

Anadolu’ya hangi sebepten ve nasıl geldiği yönünde herhangi bir bilgiye ulaşılamamıştır.

beytindeki “Fâtıma gonçe idi soldı vebâdan rûyı” ifadeden Fatıma adında bir kızı daha

olduğu ve (H:1247, M:1832) tarihinde veba hastalığına yakalanarak vefat ettiği anlaşılıyor.16

Edebî Kişiliği

Dönemin önemli fakat şöhreti olmayan şairlerindendir. Kahire, Bulak Matbaasında

Hicri 1254’te (1838) taş baskı yöntemiyle basılan, ilk kısmında yüz seksen üç sayfa halinde

tertip edilen ve çeşitli mektuplardan oluşan “Münşeat-ı Rif’at Efendi” adıyla yer alan bölüm,

toplam yetmiş yedi sayfadan teşekkül ettirilmiş ve “Divan-ı Rif’at Efendi” başlığıyla